UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

Joseph[us] aliter ca. lvj.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

Historia

dicebant. Unde et quosdam pannos aspe-
ros sagias dicitur.

Uel forte ex quadra-
tura saga dicta sunt.
Uel et militare pal-
lium a gallis inuen-
tuz: quia quadrum
erat sagum dictum est.
Quo dicitur vti reges
francoz cum primuz
coronant Quadratum e-
iungit ad collum, et cas-
ret omni futura.
Quo tamen ex aspero flebat
panno et tra aeris intemperiem: et potuit dis-
ci sagum. Erant autem saga hec, xij, longitudo sagi
vni habebat cubitos, xxx, latitudo quatuor, et
erat, v, sibi mutuo iuncta, ut quasi vnum sagum fa-
cerent, et alia sex quasi in vnum sagum iuncta. Iun-
gebant autem anulis aureis insertis anulis se
venientibus. Vestrum autem singule cortine vel sa-
ga sibi invicem ita copularuntur: an, vij, cortine
sibi consue filio inseparabiliter in vna cortinam
iuncte erant: et alie quinq; similiter, et ad tegan-
dum tabernaculi: he due magne cortine tamen
anulis et anulis iungerentur, non elucet.

De modo tegendi secundum Bedam.

Capitulum LV.

Quomodo vero

ex his tegebatur tabernaculum videtur
mus prius. Secundum Bedam aptende-
bantur decem cortine, sibi copulate per transversum
scilicet tabernaculi, totum operientes tabernaculum,
et descendentes per latera vno cubito distabant
ex omni parte a terra. Et quia simul iuncte, xl,
cubitos implebant, longitudinem taberna-
culi: que erat, xxx, cubitorum tegebant. Et, v,
cubiti dependebant

lutra latus occiden-
tale, alij quinq; tamen de-
scendebant ante ap-
erturam que erat ad ori-
entem. Tamen ne in-
compositae penderent
vtriusque cortine trans-
gredientes duo ma-
gna latera taberna-
culi usque in medium
aperture traherentur
ibi quoque mutuo iunge-
bantur, et similiter in
latere occidentali. Et
ita ex omni parte ta-
bernaculi erat tectum
cortinis, vno tamen cu-
bito circa terram et

Nota quod alie quinq;
cub. de. iij. Non ideo
hoc dicitur: quoniam per totam par-
tem occidentalem simul
et orientalem depen-
derent quinq; cubiti, sed
quod illa pars cortine que
dependebat in lateri-
bus respectu longitu-
dinis tabernaculi erat
tamen quinq; cubitis, sed
respectu latitudinis
erat novem cubitis.
Ideoque contingebat
quod cum iunctis cubi-
tis hinc et inde veni-
entibus etiam in his
duabus partibus occi-

omni parte non ve-
lato. Supponeban-
tur saga similiter per
transversum, sed que
erant, xxx, cubitorum per
latera descendebant usque ad terram, et ita cubiti
cortinis non velatum ipsa velabant. Sed quod ex
transverso, xl. iij. cubitos habebant cum essent
xj, simul iuncta, et vnum quodque erat quatuor cu-
bitorum, longitudinem tabernaculi, xxx, cubitis
tegebatur de, xliiij, que superant, vij, descendebat
ad occidentem, et vij, ad orientem. Partes pro sa-
gorum que superant pendentia iuxta latera duo
magna usque ad terram ex vtraque parte reduceba-
tur ad tegendum introitum orientales. Sed que
vij, cubiti ex vtraque parte veniebant, in spacio
pro introitus decem tamen erant: superiebatur sagum
sago. Uel forte in summitate cuiusque duo cu-
biti retro plicati consuebant instar orarum vesti-
menti, et tunc ex equo venientia saga de lateri-
bus in medio introitus copulabantur in eodem
loco in quo cortine: et similiter in latere occiden-
tali. Propter hanc omnium superiuram vel replicato-
nem sagorum dicitur Beda primo dixisse dominum
moysi, Sextum sagum in fronte tecti duplices, i.
dimidium sagum quod excedit cortinas in introitu
superius vel replicabis. Et post planum ad-
didit, quod superius in sagis, i. vnum sagum quod ani-
plius est ex medietate eius operies posteriora
tabernaculi, i. latere occidentali. Duplicabantur
autem ita ut impetuum ventorum possent sustinere, et
secundum hanc dispositionem tabernaculi ex omni parte
tegebatur sagis usque ad terram: et nihil ex eo vide-
batur, et tentorium quod erat in introitu preciosum:
inutiliter ibi erat, et cum sacerdotes intrabant
tabernaculum, vel necesse erat attollere saga et
cortinas ut subintraret: vel in medio iunge-
bantur vnicuique et anulis ad introitum eorum
dissoluebantur.